او در این ره‌یافت، از زبان‌شناسان و فیلسوفانی اثر پذیرفته است که آشنایی با بعضی از آنان، در فهم برخی آرای قرآن‌شناختی ایزوتسو بی‌تأثیر نیست.^۲ ایزوتسو پس از عمری تلاش برای فراگیری دانش، با سینه‌ای مالمال از اندیشه‌های عظیم شرقی، در هفدهم دی ۱۳۷۱ش. مطابق با هفتم ژانویه ۱۹۹۳م. در ۷۹سالگی، در شهر کاماکورا (محل اقامتش در ژاپن) درگذشت.^۳ تأثیر و نفوذ اندیشه‌های علمی ایزوتسو در

^۱ Keio

۲. در مقاله‌ای دیگر، به‌اجمال، مبانی فکری ایزوتسو در دو حوزه فلسفه و زبان‌شناسی بررسی شده است: ر.ک. عباسی، مهرداد و مریم پورافخم (۱۳۹۰ش).